
COPIA

COMUNE DI NURAMINIS
Provincia di Cagliari

DETERMINAZIONE
Area 4 - Sociale

ServizioAREA 4

N.  69    del 01-08-2018

OGGETTO: Organizzazione cure termali pendolari presso le terme di Sardara-
Approvazione graduatoria dei beneficiari del contributo economico per
il rimborso delle spese viaggio: impegno di spesa e contestuale
liquidazione in favore di n. 5 beneficiari



IL RESPONSABILE
Area 4 - Sociale

Premesso che:

- con decreto del Sindaco n. 1/2018 è stata attribuita al sottoscritto Segretario comunale la
Responsabilità del Servizio dell’Area 4 comprendente la parte Giuridica del personale;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 4 in data 12.02.2018 è stato approvato il Documento Unico
di Programmazione 2018/2020;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 5 in data 12.02.2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2018/2020;

Vista la Deliberazione di G.C. n. 43 del 12.07.2018 con la quale sono stati attribuiti gli indirizzi al
Responsabile dell’Area 4 Sociale;

Preso atto:
che sono pervenute agli uffici competenti n. 6 istanze finalizzate alla partecipazione alle cure-
termali pendolari da effettuare presso le terme con sede in Sardara;
dall’istruttoria emerge che n. 5 persone beneficeranno del contributo economico erogato a titolo di-
rimborso per le spese viaggio sostenute dagli aventi diritto per raggiungere la sede delle terme
presso Sardara, pari ad € 75,00 a persona, come giustificato dalle pezze giustificative agli atti
dell’ente, prevedendo un rimborso totale pari ad € 375,00 ;
n. 1 istanza è stata esclusa per assenza del requisito d’età, fissato in 65 anni;-

Dato atto che in data 15.06.2018 è scaduto il termine per la presentazione delle istanze per la
partecipazione alle cure termali pendolari a Sardara;

Ritenuto opportuno approvare la graduatoria dei beneficiari ammessi a ricevere un contributo
economico di € 75,00, come meglio descritto nell’allegato al presente documento per farne parte
integrante e sostanziale;

Rilevata la necessità di impegnare la somma di € 375,00 sul capitolo in Uscita 3200/2 esigibilità
2018 e procedere alla contestuale liquidazione della somma di € 75,00 in favore di ciascuno dei n. 5
beneficiari aventi i requisiti previsti dagli indirizzi della Giunta Comunale, i cui nominativi verranno
omessi per la tutela della privacy;

Dato atto che non sono stati presentati ricorsi entro i termini previsti;

Vista la graduatoria allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale, dalla quale si
omettono i nomi in rispetto della privacy;

Ritenuto opportuno procedere in merito;

Ritenuta la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di
natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio;

Visto l’atto G.C. n. 7 del 30.01.2018 di “Approvazione del Piano Triennale di Prevenzione della
Corruzione e Trasparenza 2018/2020 – Aggiornamento”;

Dato atto che ai sensi degli artt. 6 e 6 bis della L. n. 241/90 il sottoscritto Responsabile del Servizio
dichiara, unitamente alla presente, che non sussistono motivi, anche potenziali, di conflitto di interesse
nel presente procedimento;

Dato atto che sono stati resi i seguenti pareri:

Area 4 - Sociale n.69 del 01-08-2018 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2



Parere di regolarità tecnica amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento per la disciplina
della regolarità amministrativa approvato con Del. C.C. n. 1 del 1.02.2013 e degli artt. 49 e 147 del
TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012):
Il Responsabile dell’Area 4, giusto Decreto Sindacale n. 1/2018, esprime parere favorevole sulla
presente Determinazione attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla
normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza
e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza
assegnati.

Il Responsabile dell’Area
Dott. Simone Pietro Loi

Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria (ai sensi degli artt. 5 e 6 del
Regolamento Comunale di Contabilità come modificato dalla Del. CC n. 1 del 1.02.2013 e degli artt.
49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012): il
Responsabile dell’Area 2 Economico - Finanziaria Dott.ssa Valeria Serci , giusto Decreto Sindacale n.
6/2017, esprime parere favorevole sulla presente Determinazione attestandone la regolarità e il rispetto
dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta
imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali,
l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di
bilancio.

Il Responsabile dell’Area 2
Dott.ssa Valeria Serci

Visti:
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il Regolamento di Contabilità dell’Ente;
- l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei

servizi;
- gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni

e degli impegni di spesa e alle liquidazioni;
- l’art. 191 riguardante le regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese;

Ritenuto di dover provvedere in merito:

DETERMINA

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di procedere all’approvazione della graduatoria degli ammessi a beneficiare del contributo2)
economico di € 75,00 a persona, in favore di n. 5 beneficiari da utilizzare per il rimborso delle
spese viaggio sostenute per raggiungere la sede delle Terme in Sardara, certificate da valide
pezze giustificative agli atti dell’ente, per una somma totale pari ad € 375,00;

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato3)
all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011, la seguente somma corrispondente ad obbligazioni giuridicamente
perfezionate:

Cap./Art. 3200/2 Descrizione  Trasferimento ad anziani per attività di carattere
sociale (cap. e. 1185/1)

Intervento Miss./Progr. 12/03 PdC finanziario 12.03-1.04.02.02.999

Centro di costo Compet. Econ. 2018 Spesa non ricorr.

SIOPE CIG CUP

Area 4 - Sociale n.69 del 01-08-2018 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 3



Creditore  N. 5 beneficiari residenti nel Comune di Nuraminis

Causale  Contributo economico di € 75,00 per rimborso spese viaggio cure termali presso Sardara

Modalità finan.  Fondi comunali

Imp./Pren. n. Importo € 375,00 Frazionabile in 12 no

Di procedere alla contestuale liquidazione della somma totale pari a € 375,00 (€ 75,00 in4)
favore di ciascuno dei 5 beneficiari) con imputazione al capitolo 3200/2 in favore di n. 5
beneficiari, nelle modalità meglio espresse in allegato al fine della salvaguardia della
privacy;

 Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio on line e nell’apposita sezione5)
di Amministrazione trasparente secondo il d.lgs. 33/2013.

Il Responsabile del procedimento

Il Responsabile del Procedimento IL Responsabile Area 4
F.to F.to Dott. Simone Pietro Loi

Area 4 - Sociale n.69 del 01-08-2018 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 4



f.to Dott. Simone Pietro Loi
Il Responsabile del Servizio

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
(art. 151,  comma 4, 147 bis , comma 1 del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta la Regolarità Contabile del  presente atto.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(art. 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Si attesta la regolarità  e la correttezza dell'azione amministrativa sul presente atto.

Data 01-08-2018 Il Responsabile del Servizio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

** Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000
APPONE

il visto di regolarità contabile

**  Ai sensi dell’art. 153, comma 5 dello stesso D.Lgs. n. 267/2000
ATTESTA

la copertura finanziaria.

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopra
descritti.

Nuraminis, lì 01-08-2018

Data  09-08-2018

f.toD.ssa Valeria Serci

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Area 4 - Sociale n.69 del 01-08-2018 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 5

D.ssa Valeria Serci



IMPEGNO DI SPESA

N.   217 sub Anno
2018

del
01-08-2018

Comp./Res.
C

Capito
lo

3200

Articol
o

    2

Cod.
bil.

11004
05

SIOPE Descrizione capitolo:
TRASFERIMENTI AD ANZIANI PER ATTIVITA' DI
CARATTERE SOCIALE CAP. E. 1185/1

Causale impegno
Organizzazione cure termali pendolari presso le terme di Sardara- Approvazione graduatoria
dei beneficiari del contributo economico per il rimborso delle spese viaggio: impegno di
spesa e contestuale liquidazione in favore di n. 5 beneficiari

Importo operazione €.         375,00

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line nel sito
comunale per quindici giorni dal 10-08-2018 al 25-08-2018.

IL Responsabile Area 4
f.to Dott. Simone Pietro Loi

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA SEMPLICE, PER USO AMMINISTRATIVO

Nuraminis,  10-08-2018

IL Responsabile Area 4
Dott. Simone Pietro Loi

Area 4 - Sociale n.69 del 01-08-2018 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 6



ALLEGATO "A"  

Liquidazione contributo economico per rimborso spese trasporto per effettuare le cure termali presso le terme di Sardara

N. Prot. Data Beneficiario Esito Istruttoria Motivazione

Ricevuta 

pagamento spese 

trasporto 

effettuata con n. 

protocollo e data 

Importo 

contributo 

rimborso 

spese 

viaggio Modalità di pagamento

1 3610 01/06/2018 OMISSIS

Ammesso/a alla 

concessione del 

rimborso spese di 

trasporto

prot. n. 5077 del 

24/06/2018 € 75,00 contanti allo sportello

2 3699 05/06/2018 OMISSIS

Ammesso/a alla 

concessione del 

rimborso spese di 

trasporto

prot. n. 5075 del 

24/06/2018 € 75,00 contanti allo sportello

3 3700 05/06/2018 OMISSIS

Ammesso/a alla 

concessione del 

rimborso spese di 

trasporto

prot. n. 5074 del 

24/07/2018 € 75,00 contanti allo sportello

4 3807 08/06/2018 OMISSIS

Ammesso/a alla 

concessione del 

rimborso spese di 

trasporto

prot. n. 5073 del 

24/07/2018 € 75,00 contanti allo sportello

Determinazione n. 69 del 01/08/2018

Comune di Nuraminis

Provincia del Sud Sardegna



5 3952 12/05/2018 OMISSIS

Ammesso/a alla 

concessione del 

rimborso spese di 

trasporto

prot. n. 5076 del 

24/07/2018 € 75,00 contanti allo sportello

totale € 375,00


